
25. novembril lõigati siht-
asutuses Lõhavere Ravi- ja 
Hooldekeskus pidulikult 
linti. Valminud oli ümber-
ehitus küttesüsteemi tervik-
likuks asendamiseks.

Uus pelletitel automaatselt 
töötav katlamaja on kom-
paktne, mahtudes 41,8 ruut-
meetrile. Projekti autor on 
osaühing Energiapartner. 

Riigihanke võitis osaühing 
Küttemeister, kes koos all-
töövõtja, aktsiaselts Pärliniga 
ehitasidki mõisaaja hõn-
gulisse keskkonda sobiva 
katlamaja. Omanikujärele-
valvet tegi osaühing Sven 
Reiss Proff Projekt. Katla-
maja kogumaksumus on 109 
699,20 eurot, millest 50% tuli 
SA Keskkonnainvesteerin-
gute Keskus programmist  

“Atmosfääriõhu kaitse”.
Katlamaja paikneb mõisa-

ajast säilinud vanas maakivist 
kõrvalhoones, mida kolhoosi 
ajal kasutati heinaseemne 
kuivatina. 80ndatel aastatel 
tegutses hoones ka väike 
kultuuri- ja spordirakuke, 
kus kohalik tohter Raimond 
Lihtmaa õpetas võitluskunste 
ja kus tegutses maadlusring. 
Tohtri lahkudes jäi aga hoone 

tühjaks ja hakkas lagunema. 
Siiani kasutati Lõhaveres 
hoonete kütmiseks vana, 
sajandivahetusel ehitatud 
õlikatlamaja, mis hakkas 
aga ajale jalgu jääma. Re-
konstrueeritud katlamaja 
on kaasaegne, efektiivne ja 
taastuvkütust kasutav.

Marika Tirmaste
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Detsember. Esimene advendiküünal on süüdatud ja linnade 
tänavad siravad aastavahetuse tuledes. 

Ühe tänavuse talve jõulukontserdi tutvustuses kirjutatakse: „Jõu-
luaeg on minu lemmikaeg. Aeg enda sisse vaadata. Aeg andestada. 
Aeg armastada. Aeg olla koos oma sõpradega.“ Väga ilusad mõt-
ted – kuigi selline enda sisse vaatamise, sõpradega koos olemise 
ja armastuse aeg võiks kesta kogu aasta. Või ei oskaks me siis seda 
hinnata? On ju luuletajagi kirjutanud, et aeg koob argielukangasse 
kaunistuseks pidupäevi – mida üksluisem põhi, seda säravam triip.

Aga ehk on jõuluaeg ka aeg andeks paluda? Vahel teeme kellelegi 
haiget seda endale teadvustamata, sellest aru saamata – märka-
matult, möödaminnes. Võib-olla on just jõuluaeg selleks sobiv, 
et vähemalt iseendas selle eest andeks paluda? Veel parem, kui 
vabandused ka haiget saanuteni jõuaks.

Hea on süüdistada kiiret aega, et me tihti nii vähe meid ümb-
ritsevate inimeste tegemistest hoolime. Kerge on mõelda, et  
kodakondne või töökaaslane ongi selline mossis ja teiste tuju rikkuv 
tüüp. Aga kas oleme püüdnud aru saada, miks ta selline on? Või – 
miks ta selliseks on muutunud? On tal mingi mure? On talle liialt 
suur töö- või vastutuse koorem õlgadele laotud? Mis teda häirib? 
Miks tema enesekindlus on kannatada saanud ja vägi vähenenud? 
Võib-olla aitaks juba ainuüksi huvi tundmine ja kaasa mõtlemine 
naeratuse tagasi tuua.

Detsembrikuu Leolega on kaasas 2016. aasta kalender. Tänan 
kõiki, nii õpetajaid kui ka emasid, kes vastasid minu kutsele ja 
tõid kalendri jaoks laste joonistusi. Valitud 14 tööd on joonistanud 
5–15-aastased lapsed, kes elavad Kõidamal, Suure-Jaanis, Mets-
külas, Olustveres, Kobruveres, Navestis, Vastemõisas, Käreveres, 
Võivakul ja Reegoldis. Laura, Heilika, Annika, Jane, Gerli, Sandra, 
Markuse, Merilini, Maiko, Monise, Minnamari, Anna-Liisa, Etheli 
ja Annaliisa joonistused jõuavad inimesteni 2900 eksemplaris – pea 
igasse Suure-Jaani valla kodusse ning kaugemalegi: Suure-Jaani 
valla koostööpartnerite ja turismimessi Tourest külastajate töö-
ruumidesse ja kodudesse. Suur tänu kõigile noortele kunstnikele!

Kalendris on tavapärasele infole lisaks kirjas ka vallas planee-
ritavad suuremad sündmused. Käesoleva aasta kogemuse põhjal 
soovitan huvilistel aeg-ajalt siiski valla kodulehe kalendrist üle 
kontrollida, kas sündmus ikka plaanitud ajal toimub – vahel tuleb 
ette asjaolusid, mis sunnivad korraldajaid muudatusi tegema. 
Loodetavasti on selline olukord siiski väga erandlik ja kalendris 
kirjas olevat saab plaanide tegemisel aluseks võtta.

Kaunist jõulude ootamise aega kõigile!
Leili Kuusk

leili@suure-jaani.ee

Viive Taal ja Helju.

Lõhaveres avati renoveeritud 
katlamaja 

50 aastat ühes ametis

FOTO: Leili Kuusk

Oli karge pühapäev ilma lume ja pakaseta, oli 1. detsember 
1944, kui avati Suure-Jaani ühendatud haigla-ambulatoorium – 10 
voodikohaga. Sellest ajaloolisest päevast möödus just 71 aastat.

13. novembril 1965 tuli Suure-Jaani  tööle äsja Tartu meditsii-
nikooli lõpetanud Viive. Alguses töötas ta linnas kohalike hulgas 
tuntud nn roosas haiglas meditsiiniõena, peale selle haigla sulge-
mist alustas aga tööd Lõhavere tuberkuloosihaiglas. Nüüdseks 
on mitmete ümberkorralduste käigus  saanud tolleaegsest medit-
siiniasutusest Lõhavere ravi- ja hooldekeskus. Viive Taalil täitus  
käesoleva aasta 25. aprillil 70 eluaastat ja 13. novembril tähista 
Lõhavere pere koos Viivega tema 50. tööaasta juubelit. Viive on 
kolleegide poolt hinnatud, ta on väga rõõmsameelne ja optimistlik. 
Vähe on neid inimesi, kes noorpõlves valitud erialale kõik aastad 
ühes organisatsioonis on töötanud.

Marika Tirmaste
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10.11.2015
Otsustati erastada Sürgavere k Õuna tn 2a vaba riba Õuna tn 2 kin-

nistu omanikule, Õuna tn 4a vaba riba Õuna tn 4 kinnistu omanikule, 
Õuna tn 6a vaba riba Õuna tn 6 kinnistu kaasomanikele ja Õuna tn 8a 
vaba riba Õuna tn 8 kinnistu omanikule;

muudeti jäätmeveo tingimusi kahele jäätmevaldajale;
otsustati lõpetada Eesti NSV taluseaduse alusel määratud maakasu-

tusõigus Kurnuvere k Aru talu suhtes;
anti välja Suure-Jaani vallavalitsuse tänukirjad SA Lõhavere Ravi- ja 

Hooldekeskus töötajatele: Viive Taalile viiekümne aasta pikkuse töö 
eest, Linda Reilele neljakümne viie aasta pikkuse töö eest, Viktoria Jä-
nesele neljakümne aasta pikkuse töö eest ja Tiiu Ventselile kahekümne 
viie aasta pikkuse töö eest;

määrati Nuutre k Nuutri-Tiidu kinnistu jagamisel moodustatavate 
uute katastriüksuste koha-aadressid ja sihtotstarbed;

otsustati erastada ostueesõigusega Kabila k Sepa katastriüksus;
määrati kindlaks ostueesõigusega erastatava Kabila k Sepa-Aiandi 

elamu ehitise aluse ja ehitise teenindamiseks vajaliku maatüki suurus 
ja piirid ning määrati maa maksustamishind; 

määrati hoonestusõigusega koormatavate Olustvere al Aia tn 3, Või-
vaku k Eke, Kildu k Jaagu, Kärevere k Kaasiku,  Sürgavere k Kalme, 
Lahmuse k Lahmuse kummiladu, Suure-Jaani l Lai tn 4, Lembitu pst 
22, Kurnuvere k Nurme ja Aimla k Sammuli hoonete koha aadressid 
ning kinnitati hoonete teenindamiseks vajaliku maa määramise ette-
panekud;

otsustati maksta ühekordset toetust majanduslikult raskes olukorras 
olevale 37 perele kokku 2157 eurot;

arvati Olustvere Põhikooli hoolekogu koosseisust välja lapsevanema-
te esindajad Märt Uustal ja Merle Vaidem ja kinnitati nende asemele 
Sandra Urvak ja Tjorven-Hele Soomets;

määrati hooldaja sügava puudega isikule, hooldamise eest makstakse 
toetust 25,57 eurot kuus;

suurendati Suure-Jaani lasteaias Sipsik sõimerühma laste arvu kahe 
lapse võrra, laste arv on kuni 16 last;

otsustati esitada notarile avaldus 28.03.2015 surnud Hilda-Marie 
Männiksaare (isikukood 42101206010, viimane elukoht  Sipelga 2, 
Päraküla küla, Suure-Jaani vald) vara suhtes pärimismenetluse al-
gatamiseks;

muudeti vallavalitsuse 12.10.2015 korraldusega nr 543 osadele valla-
valitsuse osakondadele ja hallatavatele asutustele 2016. aasta eelarve 
eelnõu koostamiseks määratud eelarve kulude piirsummasid;

muudeti  Suure-Jaani kooli ja Vastemõisa lasteaia Päevalill alaeel-
arveid;

Sangari tn 6 katastriüksuse mõõdistajaks valiti parima pakkumise 
teinud Tollipulk OÜ;

maa munitsipaliseerimiseks määrati vallale kuuluvate Epra k Aruväl-
ja ja Suure-Jaani l Karja tn 1 asuvate hoonete teenindamiseks vajaliku 
maa suurus ning 100 valla tee ja tänava teenindusmaa;

OMAVALITSUSINFO

Suure-Jaani  Vallavolikogus

Suure-Jaani  Vallavalitsuses

26.11.2015
Kehtestati Suure-Jaani valla eelarvestrateegia muudatused aastateks 

2014–2019; 
Vallavalitsusele anti nõusolek eraldada reservfondist Suure-Jaani 

gümnaasiumi õpetajate töötasufondi 23 010 eurot;
arutati Rein Muriku ettepanekut külavanema statuudi muutmiseks, 

kuid jäeti muudatus tegemata;
arutati Jüri Sule ettepanekut sotsiaaltoetuste korra muutmiseks, valla 

lapsed saavad taas jõulupakid kuni 9. klassi lõpuni;
muudeti volikogu 24.09.2015 otsuse nr 77  “Peremehetuks ehitiseks 

tunnistamine” sõnastust.

kiideti heaks hajaasustuse programmist toetuse saajate projektide „Epra 
küla Käspre talu kanalisatsioonisüsteemid”, „Kobruvere küla Uus-Tamme 
talu kanalisatsioonisüsteemi rajamine”, „Lahkmäe talu kaevu puhasta-
mine ja remont” ning „Ülde küla Põllusaare talu sissesõidutee remont” 
aruanded  koos täitmise eelarvetega;

anti välja Suure-Jaani tervise- ja külastuskeskuse arhitektuurivõistluse 
preemiad;

kinnitati 1. jaanuarist 2016 kehtima hakkavad Suure-Jaani noortekes-
kuse rendihinnad: maja rentimine sünnipäevadeks 20 eurot/tund, maja 
rentimine koos sisebatuudiga 30 eurot/tund;

kinnitati Kõidama lasteaia Traksik hoolekogu liikmeteks õpetajate esin-
daja Valve Sengbusch ja lapsevanemate esindajad Helen Talviste, Kadi 
Antson, Jaanika Valvik, Liisa Olesk ja Marjel Einulo ning lasteaia pidaja 
esindaja vallavalitsuse haridus- ja kultuurinõunik;

nimetati vallavalitsuse esindajana ruumide otstarbekat kasutust arutava 
komisjoni koosseisu spordi- ja noorsootöönõunik Mati Adamson;

eraldati reservfondist tänavavalgustusele 5568 eurot sihtfinantseerimi-
sena ASile Suure-Jaani Haldus,

eraldati tegevusalalt „Sport“ MTÜle Spordiklubi Tääksi 150 eurot jalgpal-
litreeneri Indrek Jegorovi treenerite koolitusel osalemise kulude katteks.

18.11.2015
Otsustati erastada ostueesõigusega Kobruvere k Rätsepa katastriüksus 

Rätsepa majavalduse omanikele, Epra k Leppoja katastriüksus Leppoja 
majavalduse omanikele ja Epra k Ojasoo katastriüksus,

otsustati tasuda Maerobic OÜle nelja lapse tantsutreeningute kuludest 
10 eurot kuus;

määrati Sürgavere k Sürgavere tee 11 kinnistule Sürgavere küla spordi-
väljaku ehitusprojekti koostamiseks vajalikud projekteerimistingimused;

otsustati väljastada ehitusload Metsküla k Jaanimäe, Paelama k Ilbaku 
ja Vastemõisa k Muraka kinnistutele puurkaevude rajamiseks;

otsustati väljastada kasutusluba Lõhavere k asuvale Lõhavere allee 8 
katlamaja-pesumaja ümberehitatud katlamaja (41,8 m2) osale;

eraldati tegevusalalt “Seltsitegevus” MTÜle Ülde Küla Selts 300 eurot 
Ülde Rocki korralduskulude osaliseks katteks;

moodustati lihthanke „Sisustuse ostmine Suure-Jaani valla lasteaeda-
dele“ korraldamiseks  hankekomisjon koosseisus Elle Tints, Tiiu Umal 
ja Aino Viinapuu.

24.11.2015
Otsustati väljastada ehitusload Kobruvere k Ojakalda, Kuiavere k Pärtle 

ja Lemmakõnnu k Umaliku kinnistutele puurkaevude rajamiseks;
määrati hooldaja sügava puudega isikule, hooldamise eest makstakse 

toetust 25,57 eurot kuus;
otsustati anda välja Suure-Jaani vallavalitsuse tänukiri Aino Viinapuule 

tulemusliku töö eest;
väljastati kaks liikumispuudega isiku parkimiskaarti;
muudeti Suure-Jaani raamatukogu alaeelarvet;
kinnitati Suure-Jaani gümnaasiumi hoolekogu koosseisus Jüri Hansen, 

Rihet Aver, Kärt Kaljaspolik, Janika Siim, Indrek Ebber, Olavi Ojaste, Tiina 
Randaru, Janeli Ojaste ja Andrea Maris Aule;

kinnitati Suure-Jaani kooli hoolekogu koosseisus Aino Viinapuu, Marlen 
Silm, Evelyn Härm, Reiko Sülla, Silver Simuste, Heli Torim, Urmas Kibe, 
Maie Sülla, Vahur Vingisaar, Ene Adams, Kaisa Kass, Tambet Sova; 

väljastati kasutusluba Sandra k Soomaa rahvuspark 76 kinnistul asuva 
Kopraja õpperaja rekonstrueeritud lõigule (861,8 m) ja Sürgavere k Pargi 
3a kinnistul asuva laiendatud ja rekonstrueeritud katlamaja kasutusele 
võtmiseks;

eraldati reservfondist veemajandusele 6654 eurot hajaasustuse program-
mi projektide täiendavaks kaasfinantseeringuks;

otsustati kuulutada välja konkurss vallavalitsuse arendusnõuniku ame-
tikoha täitmiseks 1. jaanuarist 2016.

Talvine teehooldus Suure-Jaani vallas 2015–2016

TÄHELEPANU

2015. aastal sündinud laste  
vanemad – vallamajas ootab teid 
raamat “Pisike puu”.

Info telefonil 435 5444 või 
e-posti aadressil info@suure-jaani.ee

Teed on inimestele igapäevaseks liiklemiseks üliolulised. 
Seetõttu on vaja teid hooldada nii suvel kui ka talvel, tagades 
seejuures normaalse läbitavuse, turvalise liiklemise ja normaalse 
hooldamise. Teehooldetööde hulka kuulub ka teemaa korrashoid 
ja teede liigeldavana hoidmine.

Seadusega on määratud teega piirnevate kinnistute omanike 
kohustused ja vastutus. Tee kaitsevööndi maa omanik on kohus-
tatud kaitsevööndis hoidma korras teemaaga külgneva maa-ala 
ning kõrvaldama või lubama kõrvaldada nähtavust piirava 
istandiku, puu, põõsa või muu liiklusele ohtliku rajatise. Teed 
ja teekaitsevööndit kahjustada ja risustada on keelatud. 

Seaduse kohaselt korraldab teede hoidu riigitee osas riik, 
eratee osas eraisik ja munitsipaalteede osas kohalik omavalitsus 
(edaspidi KOV). Teemaa suuruseks on üldjuhul sõidutee laius, 
millele lisandub mõlemal pool sõiduteed, alates sõidutee servast, 
maa teepeenra, muldkeha nõlva või külgkraavi tarbeks. Tee kait-
sevöönd on tee kaitseks, teehoiu korraldamiseks liiklusohutuse 
tagamiseks ja inimesele ohtlike mõjude vähendamiseks mõel-
dud maa-ala. Riigimaanteede kaitsevööndi laius mõlemal pool 
sõiduraja telge on 50 meetrit, KOV teedel 20 meetrit, erateedel 
10 meetrit ja tänavate kaitsevööndi laiuseks on kuni 10 meetrit 
teemaa piirist.

Kätte jõudnud sügis toob endaga kaasa halvenevad teeolud, 
peagi tuleb alustada lumetõrjetöödega. Suureks takistuseks 
hooldustööde tegemisel on teemaale ja teele kukkunud ning 
kukkumis-ohtlikud puud ja puude oksad, madalal asetsevad 
puude oksad, põõsad, hekid. Palume maaomanikel, kelle maad 
piirnevad teedega, kontrollida üle tee servad ja tee kaitsevöönd 
ning see veel enne lume tulekut korrastada. Samuti palume 
maaomanikel vältida elektrikarjuste, karjaaedade, tarade, sae- ja 
metsamaterjalide, postkastide, vanametalli jm paigaldamist tee-
maa piirile, et mitte takistada teehooldetööde ja lumetõrjetööde 
teostamist.

 Juhul kui teemaaga külgneval maal kasvavad puud ja võsa, 
mis ohustavad liiklust või segavad teehoiutööde tegemist, on 
teega külgneva maa omanik kohustatud need puud kõrvaldama 
vallavalitsuse poolt määratud tähtajaks. Kui maaomanik ei teosta 
vallavalitsuse poolt määratud tähtajaks teeäärsete puude või võsa 
raiet, korraldab teeäärte puhtaksraiumise vallavalitsus. Raiest 
saadav likviidne puit kuulub teega külgneva maa omanikule, 
kui ei lepita kokku teisiti. Kui vallavalitsus korraldab raiet, siis 
maaomanik katab vallavalitsuse poolt tellitud puhtaksraiumise 
kulud.

Vallavalitsus palub kõigil maa-omanikel, kelle maad piirne-
vad teedega, kontrollida üle tee servad ja tee kaitsevöönd ning 
vajadusel need korrastada. Vastasel korral ei ole võimalik teha 
lumetõrje töid.

Are Aua
majandus-ehitusosakonna juhataja

Teeäärsete maade korrashoiust

Sihtasutus  Perekodu 
(www.perekodu.eu) pa-
kub lapsehoiuteenust raske 
ja sügava puudega laste-
le, eesmärgiga vanematel 
käia tööl ja puhata suurest 
hoolduskoormusest ka väl-
jaspool tööaega. Tegemist 
on Euroopa Sotsiaalfondi 

vahenditest rahastatava tee-
nusega, millest vanem peab 
ise maksma vaid toiduraha.

Hetkel pakub perekodu 
teenust nädalavahetustel 
(reedel alates kella 18-st kuni 
esmaspäev kella 7-ni) ja koo-
livaheaegadel (seal hulgas 
suvel iga päev). Teenust 

võib kasutada ka mõne tunni 
kaupa, vastavalt vajadusele.

Alates novembrikuust on 
võimalik saada lapsehoiu-
teenuse rahastust sotsiaal-
kindlustusametist.

Taotlusblanketi saab sot-
siaalkindlustusameti ko-
dulehelt, kohaliku omava-

litsuse lastekaitse- või sot-
siaaltöötajate või perekodu 
sotsiaaltöötaja Ingrit Järve 
(434 3043; 520 0440; ingrit@
perekodu.eu) käest. Küsi-
muste korral võite julgelt 
ühendust võtta.

Ingrit Järv
perekodu sotsiaaltöötaja

Lapsehoiuteenus raske ja sügava puudega lastele

Vastemõisa, Kobruvere, Metsküla, Ivaski, 
Kildu, Ilbaku, Lemmakõnnu, Paelama ja Sandra
Tällevere, Nuutre, Lahmuse, Jälevere, Kõidama ja  
Lõhavere
Aimla, Kuhjavere ja Riiassaare
Ülde, Tääksi, Mäeküla, Võivaku ja mudiste
Jaska, Kurnuvere, Kärevere ja Kuiavere
Võmmassaare, Navesti, Reegoldi ja Taevere
Sürgavere, Kerita, Munsi, Kabila ja Epra
Päraküla, Võlli, Arjadi Kibaru ja Ängi
Kootsi, Karjasoo, Vihi, Rääka ja Põhjaka
Suure-Jaani linn
Olustvere alevik

Kalle Nugis, tel 521 9177 Nugised OÜ

Ilmar Kõvatomas, tel 5698 7222  
OÜ Tällevere Agro, rullitonu@hot.ee
FIE Jaan Reiner, tel 5646 0228
FIE Peep Rink, tel 514 6911
Taavi Kõvatomas, tel 5341 4925, Rulli Talu
Mikk Reier, tel. 510 4521, Sakala Mahetalu 
Aarne Ots, tel 5666 5403, Sürgavere PÜ
Sivar Joandi, tel 5645 8492, OÜ SJ Trans
Sivar Joandi, tel. 5645 8492, OÜ SJ Trans
Aivar Veeperv, tel 515 7662, AS S-J Haldus
Aivar Veeperv, tel 515 7662, AS S-J Haldus
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Ivaski ja Lemmakõnnu 
külarahval oli  Kohaliku 
Omaalgatuse programmi 
projekti ,,Pärand on pärijate 
hoida” raames võimalus uu-
distada, mida teised maaini-
mesed teevad ning õppida 
oma ala asjatundjatelt. Koh-
tusime 19. septembril Rak-
ke vallas tegutseva MTÜ 
Emumäe Arenduskeskuse 
eestvedajatega, kes on sead-
nud eesmärgiks piirkon-
na arendamise ja kohaliku 
initsiatiivi toetamise. Nad 
korraldavad ratta- ja jalg-
simatku ning on eestveda-
jaiks spordi- ja huviradade 
loomisel. Põnevad on olnud 
öised matkad ning päikese-
tõusukontserdid Emumäel. 
Nende ühing tunnistati 
2014. aastal Lääne-Virumaa 
Sädeorganisatsiooniks.

Kohtumispaigaks olid 

võõrustajad valinud  Salla 
küla veerel oleva Emumäe, 
mis asub Pandivere kõr-
gustiku lõunaserval ja mille 
kaitseks on loodud Emumäe 
maastikukaitseala. Mäe peal 
istus puujuurikatest tehtud 
Torni valvur oma onni ees 
ja rõõmustas meie tuleku 
üle. Valvuri kõrval oli suur 
vaatetorn, mis on püstita-
tud 1997. aastal arhitekt 
Tiit Hanseni projekti järgi. 
Vaatetorni tippu, 21,5 m 
kõrgusele platvormile,  viis 
115 trepiastet. Ilm oli selge 
ning avanes suurepärane 
vaade väikestele küladele 
kuni kahe-kolmekümne 
kilomeetri kaugusele. Vaa-
tetorni vahetus läheduses 
asuvast Emumäe infopunk-
tist saime materjali kohalike 
vaatamisväärsuste kohta 
ning ostsime kohalikku 

käsitööd ja karastusjooke. 
Seal müüdi ka mäe külas-
tuspileteid. Maist oktoobri-
ni on Emumäe külastamine 
tasuline. Vaatetorni haldab 
Rakke vald, üritusi kor-
raldab aga MTÜ Emumäe 
Arenduskeskus. 

Teel torni möödusime 
vahvast ja omanäolisest 
Emumäe Kultuuriseltside 
puukujude alleest, mille on 
loonud kunstnikud Han-
do Kuntro ja Piret Smagar 
kohalikust Peetla rabast 
toodud soojuurikatest. Iga 
Rakke valla selts või seltsing 
on saanud oma looma, lin-
nu, tegelase või objekti, mis 
neid toredaid ja tegusaid 
inimesi kõige enam iseloo-
mustavad. Ja nii on sündi-
nud Eestis enneolematu juu-
rikaskulptuuride allee kui 
ökokunsti suurobjekt, kus 

kokku on kakskümmend 
unikaalset taiest. Mäe teisele 
küljele on arenduskeskuse 
eestvedamisel paigaldatud 
hääbuvatele küladele pü-
hendatud pink, mille kõrval 
seisab puu kadunud külade 
nimedega.

Päeva lõpetasime Päike-
setõusu majakese juures 
ühises vestlusringis tõde-
musega, et  MTÜ Emumäe 
Arenduskeskuse särasilm-
sed eestvedajad on tegusad, 
liikmed aktiivsed ning neil 
on palju sõpru, tänu kellele 
kõik need asjad Emumäel 
toimunud on.

Projekti rahastasid Kohali-
ku Omaalgatuse programm, 
Suure-Jaani vallavalitsus 
ning Ivaski ja Lemmakõnnu 
külaselts Rukkilill.

Tiiu Umal

Me soovime, et  
jõulud oleks ohutud

Lahmuse lugu sai kaante 
vahele

FOTO: Erakogust

Käisime Põhja-Eesti kõrgeimas tipus

25. novembril toimus Vastemõisa kütusemuuseumis 
kohaliku rahva kokkusaamine, kus teemaks „Kuhu 
lähed Suur-Vastemõisa?“

Tiiu Umal tutvustas Suure-Jaani valla kümne aasta 
suuremaid investeeringuid, Merle Rang Vastemõisa 
piirkonna mittetulundusühendusi  ja  Lembit Kruuse 
avanevaid Leader projektide toetuse taotlemise võima-
lusi. Õhtu jooksul kaardistasid  kohaletulnud inimesed 
piirkonna kitsaskohti ning otsisid neile lahendusi.

Õhtut modereeris Lembit Kruuse ja inimesed kutsus 
kokku MTÜ Kildu Külade Ühendus. Üritus toimus 
kodanikualgatust ja kodanikuühiskonda tutvustava 
Ühisnädala raames ning toetajaks oli KÜSK.

Järgmine kokkusaamine toimub 2016. aasta märtsis. 
  

Merle Rang

Endine kauaaegne 
Lahmuse kooli õpetaja 
Milvi Ruut on teinud 
ära suure töö, mille 
tulemusena nägi no-
vembrikuus ilmaval-
gust “Lahmuse lugu”. 
Nimetatud kirjatöö 
käsitleb Lahmuse mõi-
sa lugu alates selle 
tekkimisest ja mõisni-
kest, kes seotud Lah-
musega, kuni mõisate 
võõrandamiseni. Mõis 
ei olnud üksnes hoo-

ned, mõis oli suurma-
japidamine ning oma 
valduste piires elu 
keskpunkt, kust tulid 
käsud ja kohustused 
mõisale kuuluvate kü-
lade talupoegadele. 
Mõisa poolt algas tsaa-
rivalitsuse seaduste 
tahtel ja pastorite sur-
vel eesti talulaste koo-
lide rajamine. Teine 
suur teema raamatus 
ongi hariduselu algus 
ja koolielu läbi aegade. 

Kõik, keda antud 
raamat ja tema saamis-
lugu huvitab, on ooda-
tud 16. detsembril kell 
12 Lahmuse taastus-
keskusesse raamatu 
esitlusele. 

Jüri Hansen
kooli direktor

Kuhu lähed Suur- 
Vastemõisa?

Juba enne pühi ja aastavahetust on mõistlik vaadata 
kodus ringi ning veenduda, et eluruumid on inimestele 
turvalised. Suurema osa kodustest tulekahjudest on põh-
justanud ettevaatamatu lahtise tule kasutamine või hooletu 
suitsetamine hoonetes. 

Igaüks saab muuta jõulud turvaliseks, kui järgib ohu-
tusnõuandeid:

• kontrollige, et teie eluruumides olev suitsuandur on 
puhas ja töökorras. Seda tõestab testnupu vajutamisel 
kostuv helisignaal; 

• kuuse kaunistamisel küünaldega tuleb jälgida, et küün-
lad oleksid tulekindlal alusel ning puu oksad ja süttivad 
kaunistused ei oleks küünlale liiga lähedal; 

• põlevaid küünlaid ei tohi mitte kunagi panna kergesti 
tuld võtvate materjalide lähedusse ega jätta järelevalveta; 

• ka põlevat kaminat ning küdevat ahju ja pliiti ei tohi 
jätta järelevalveta, sest kamina- või ahjusuust lennanud 
sädemest võib süttida põrand või vaip; 

• ilutulestikku võib kasutada hoonetest ja inimestest 
kaugemal, taevalaterna õhku laskmisel peab jälgima, et 
läheduses ei oleks takistusi; 

• vooluvõrku ei tohi elektriseadmetega üle koormata, sest 
kuumenenud juhtmed võivad lühisesse sattudes süüdata 
ümbruse. Kasutada tohib ainult korras elektriseadmeid; 

• peoroad valmivad pliidil või ahjus küll ise, aga kõrbe-
mise vältimiseks tuleb toidul silma peal hoida.

Oma kodu tuleohutust saab testida veebis aadressil 
https://www.kodutuleohutuks.ee/ Test annab kohe  
tagasiside kodu ohutuse kohta. Samast saab päästenõustaja 
soovitusi, kuidas kõige paremini puudujääke kõrvaldada.

Päästeamet soovib kõigile rahulikku ja ohutut aasta 
lõppu!

Külmemate ilmade saabumisega veekogudele tekkiv 
õhuke jääkiht ei ole nii tugev, et kanda inimesi. Pääste-
amet palub mitte minna haprale jääle, sest see võib olla 
eluohtlik.

Talve alguses veekogudele tekkiv jää on nõrk ja vesi 
selle all väga külm. +4o C vees (jääalune vesi Eesti oludes) 
kaotab täiskasvanud inimene teadvuse kuni 10 minuti 
jooksul, lapsed ja vanurid veelgi varem. Jääst läbi vajumi-
sel ei olegi ujumisoskus niivõrd oluline – määravaks saab 
külm vesi, mis mõne minutiga tegevusvõime halvab.

Ohutu on minna jääle pärast paarinädalast külma, kui 
jää paksus on vähemalt 10 cm. Jää on alati õhem sildade 
juures, kõrkjate ümbruses ning allika- ja suubumiskoh-
tades. Samuti on voolava veega veekogus jää tavaliselt 
nõrgem kui järves või tiigis. Ka pragude ja lõhedega jää 
on ohtlik, sest ilmastikutingimuste muutumisel võivad 
praod ja lõhed ületamatuteks muutuda.

Tekkinud jää on lastele alati huvi ja põnevust pakku-
nud, kuid paraku ei oska lapsed hinnata sellega kaasne-
vaid ohtusid. Õpetajad ja lapsevanemad peavad selgita-
ma jääle mineku riske ja tagajärgi ning mitte jätma lapsi 
veekogude läheduses järelevalveta. Koeraomanikud ei 
tohi lasta oma lemmikloomi õrna jääga kaetud veekogu-
de äärde rihmata jooksma. Läbi õrna jää vajunud loomad 
ei suuda sageli iseseisvalt veest välja tulla.

Päästeamet palub igaühe kaasabi ohtlike olukordade 
ennetamiseks ja vältimiseks. Nõrgal jääl viibijaid tuleb 
paluda sealt kohe lahkuda. Abi vajavat inimest märgates 
tuleb kiiresti helistada numbril 112. Ise uppujat päästma 
minnes võivad ohtu sattuda mõlemad elud.

Astra Pintson-Käo
päästeameti pressiesindaja

Veekogudele tekkiv 
jää on nõrk ja ohtlik

Kultuurisündmused
1. detsembril kell 17  Väike klaverikontsert Suure-Jaanis Kondase majas.
4. detsembril kell 19 Abja Ehh teatri etendus “Geenius” Kondase majas.
4. detsembril kell 19 Sürgavere Küla Seltsi 10. sünnipäev Sürgavere kultuurimajas.
5. detsembril kell 12 Põhja-Viljandimaa Rahvarõivakool Suure-Jaanis Kondase 
majas.
6. detsembril kell 14 Ajalooring heliloojate Kappide majamuuseumis.
12. detsembril kell 18  Kontsert “Talve võlumaa” Suure-Jaani kooli aulas.
12. detsembril kell 19 Isetegevuslaste jõulupidu Kondase majas
19. detsembril kell 16 C-Jam´i jõulukontsert vallarahvale Suure-Jaani kooli aulas.
26. detsembril kell 19 aastalõpu tantsuõhtu Sürgavere spordihoones.
29. detsembril kell 15 Klubi Meelespea jõululõuna Kondase majas.
31. detsembril kell 23.30 – 1. jaanuaril 2016 kell 5 „Uusaastaöö mürgel“ 
Vastemõisa rahvamajas.
1. jaanuaril 2016 kell 1–7 „Tantsuga uude aastasse“ Olustvere lossis.

Täpsem info ürituste kohta www.suure-jaani.ee/et/kalender

Spordivõistlused
3. detsembril kell 15.15 Suure-Jaani valla põhikooliealiste noorte meistrivõistlused 
kiirmales Suure-Jaani noortekeskuses.
3. detsembril kell 18  võrkpalli sarivõistlus meestele  Sürgavere spordihoones.
5. detsembril  kell 10 X Suure-Jaani CUP 2015/2016 saalijalgpallis naistele  
Suure-Jaani kooli võimlas.
6. detsembril kell 16 Lehola-Lembitu mängude mälumäng Suure-Jaani noorte-
keskuses.
6. detsembril  kell 10  X Suure-Jaani CUP 2015/2016 saalijalgpallis 2003. a 
sündinud poistele Suure-Jaani kooli võimlas
10. detsembril kell 18.30 võrkpalli sarivõistlus naistele  Sürgavere spordihoones.
13. detsembril kell 10 Suure-Jaani valla XIII lauatennise GP III etapp Suure-Jaani 
kooli võimlas.
17. detsembril kell 18 võrkpalli sarivõistlus meestele  Sürgavere spordihoones.
20 detsembril kell 11 Viljandi maakonna meistrivõistlused naiste males Suure-
Jaani noortekeskuses.
26. detsembril kell 9 sulgpalli paarismängu Jõuluturniir Heimtali spordihoones.

Täpsem info spordivõistluste kohta noortekas.suure-jaani.ee

KUHU MINNA, MIDA TEHA

Hea mesinik või mesindushuviline

Tule mesinduse ABC kursusele.  

Alustame õppetööga Viljandis  17. jaanuaril.
Tutvu koolituskavaga meie kodulehel  
www.mesinikeliit.ee  ja registreeru eelnevalt.  
Kursused on tasulised. 

Küsi täpsustavat infot  Eesti Mesinike Liidu 
tegevjuhilt telefoni teel 502 9006 või  
e-kirjaga mesilaspere@gmail.com.
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Poistenädala lõpetamisel.

FOTO: Erakogust

Ajalootund Tääksis

Eriolümpia parim korvpallimeeskond 
on Lahmuse koolil

Novembri alguses käis 
meil külas Tääksi kooli vi-
listlane Hillar Mutli, kes 
andis väga huvitava aja-
lootunni. Ta rääkis oma 
kooliajast – umbes 60 aastat 
tagasi – põnevaid lugusid. 
Hillar Mutli on koostanud 
Tääksi kooli ja küla ajaloost 
näituse, mis on meie maja 
koridorides kuni jõuludeni 
kõigile vaatamiseks. 

Esimesel koolipäeval tuli 
Hillar kooli hobusevankri-
ga, sest autot nende perel 
ei olnud. Kaugemal elavad 
õpilased jäid kooli terveks 
nädalaks, isegi laupäeval 
olid pool päeva tunnid. Sel 
ajal õppis Tääksis 160 last 
ja paljud elasid internaadis.

Hillar elas ka internaadis 
ja ta rääkis, et tüdrukutel 
ja poistel olid eraldi ma-
gamistoad. Õhtuti pärast 
tunde ja pikapäevarühma 
sai alati palju nalja. Tehti ka 
pahandusi. Ükskord varas-
tasid poisid kooli sööklast 
kahvlid, sidusid need puu-
toki otsa ja püüdsid ojast 
kalu. Pärast viisid kahvlid 
ja kalad kokale, kes praadis 
need poistele. Pahane ta vist 
polnud, sest kahvlid olid ju 
alles.

 

Vahetundide ajal pidid nad 
piki koridori  jalutama. See 
oli väga tüütu ja igav te-
gevus. Õue- ja söögivahe-
tunnid olid pikemad, aga 
vahel lubati ka tavalistel 
vahetundidel õue mängima. 
Vanasti ei olnud lastel igav, 
kõik leidsid tegevust.

Talved olid sel ajal väga 
külmad ja -20 kraadiga ei 
pidanud kooli minema. 
Kooli ees värava küljes oli 
suur kraadiklaas ja internaa-
dipoisid jälgisid hommikuti 
seda eriti hoolega. Kui väljas 
oli -20 kraadi või rohkem, 

seisid nad väravas ja saatsid 
kõik koolitulijad koju tagasi. 
Nad ütlesid, et tunde pole 
sellise suure külmaga. Ise 
läksid aga pärast suusatama 
ja möllasid niisama lumes. 
Talvel käidi ka salaja oja 
peal jääd katsumas ja ke-
vadel sõideti jäätükkidega 
mööda jõge. Paljud kukku-
sid ka külma vette.

Koolimaja köeti sel ajal 
ahjudega, lapsed said ka 
puid tuua, aga kohustuslik 
see polnud. Klassiruumis 
õppis korraga palju lapsi 
ning enamasti pidid nad 

terve tunni oma koha peal 
istuma ja tööd tegema. Õpe-
tajat ikka kardeti ja austati 
ning talle vastu ei hakatud.

Oleme kõik väga tänuli-
kud, et vilistlane ja ajaloo-
huviline Hillar Mutli leidis 
aega meile oma koolielust 
rääkida. Õpetaja ütleb ka, 
et kes minevikku ei mäleta, 
elab ilma tulevikuta.

Teisi, Rasmus, Tauri 
ja Aivis

Tääksi kooli 6. klassi 
õpilased

Lahmuse kool korraldas 
25. novembril järjekordse 
eriolümpia korvpalliturniiri. 
Osales 9 võistkonda ja män-
giti lühendatud mänguajaga 
– 2 x 6 minutit. 1. divisjonis 
mängisid Vaeküla, Valga Jaa-
nikese, Raikküla ja Lahmuse 
kooli võistkonnad. Lahmuse 
poisid näitasid oma võimu 

ja võitsid ülekaalukalt. Tei-
seks jäi Valga ja kolmandaks 
Raikküla kool. Juba mitmeid 
aastaid on Eestit eriolümpia 
raames esindav koondis loo-
dud Lahmuse õpilaste baasil. 
Järjekordne turniir tõestas 
selle otsuse õigsust. Kolme 
võistkonna vastu viskasid 
Lahmuse poisid 112 punkti, 

lastes vastu visata 17. Poiste 
juhendaja on õpetaja Kuuno 
Tiitus.

2. divisjonis, kus olid toi-
metuleku õppekavaga noo-
red, mängis 5 võistkonda. 
Turniiri võitis Tartu vaimse 
tervise hooldekeskus, tei-
seks tuli Lahmuse kooli ja 
kolmandaks Räpina aiandus-

kooli Maarja küla õpperüh-
ma võistkond. Toimetuleku 
õpilaste turniir oli eriliselt 
emotsionaalne, sest nende 
rõõm saavutuste üle on ehe 
ja nad ei häbene seda välja 
näidata.

Jüri Hansen
kooli direktor

20. novembril toimus 
meie koolis õpilasesinduse 
poolt korraldatud PÖFF-ist 
inspireeritud filmiõhtu.

Üritus algas tutvustavate 
treilerite vaatamisega. Vali-
sime välja kaks filmi: „Foo-
kus“ ja „Kurja kutsumine“. 
Publik elas neile hästi kaasa 
ja oli valikuga väga rahul. 
Seansside vahel oli osale-

jatel võimalus proovida 
kätt lühietenduse loomisel. 
Kõigepealt pidid kohapeal 
moodustatud võistkonnad 
kostümeerima ühe oma 
kaaslase filmikangelaseks. 
Kostüümimaterjaliks vali-
sime ajalehed ja teibi. Tege-
lased valmis, tuli võistkon-
dadel lavastada stseen oma 
kangelase tutvustamiseks. 

Lavastused said meeleolu-
kad ning pakkusid kõigile 
osalemis- ja äratundmis-
rõõmu. Õhtu sujumise eest 
kandis hoolt õpilasesinduse 
president Ketlin Käo.

Meie kinoõhtu läks kok-
kuvõttes väga hästi korda, 
filmijärgsed emotsioonid 
olid suurepärased ja koju 
minnes olid kõik kurguau-

guni popcorn’i täis topitud. 
Loodame taoliste sündmus-
tega koolielu ka edaspidi 
elavana hoida.

Johanna Jürmann
Suvi-Mari Parts

Mari-Liis Lillemäe

Jäätmetekke vähendamise 
nädal Olustvere põhikoolis

Ajavahemikus 21.–
29. november toimus 
seitsmes Euroopa rii-
gis jäätmetekke vähen-
damise  nädal, mille 
hüüdlauseks oli „Tehes 
vähemaga rohkem!“  
Selle raames toimus 
meie koolis erinevaid 
ettevõtmisi ja üritusi.  
Nädala eesmärgiks oli 
õpilaste teadlikkuse 
tõstmine jäätmetekke 
vähendamise osas ja 
muuta tarbijakeskne mõtteviis säästvamaks. 

Esmaspäeval külastas meie kooli valla keskkonna-
nõunik Tiiu Umal, kes rääkis vanemale kooliastmele 
Suure-Jaani valla jäätmemajandusest. 24. novembril 
osalesid meie kooli 6. ja 7. klassi õpilased maakondlikul 
jäätmetekke vähendamise viktoriinil, kust 7. klass tuli 
tagasi võiduga. Auhinnaks klassi ühiskülastus AHHAA 
teaduskeskusesse ja vanast metallist tehtud sipelgakuju-
line karikas. Vahetundide ajal jooksid koolis televiisorist 
pandipakendi videoklipid ja keskkonnasõbralikud 
nipid, kuidas vähendada jäätmeteket igapäevaelus. 
Kolmapäeval vaatasime terve kooliga ühiselt projekti 
„Vaata ja muuda“ raames valminud filmi „Moest väljas“. 
Film rääkis loo teksapükste eluringist, nende toomisest 
Bangladeshis ja tekstiilitööstuse tekitatud jäätmetest ning 
näitas, kuidas Eesti disainer Reet Aus nendele jäätmetele 
uue elu annab. Vanema kooliastme õpilased tegid filmi 
põhjal teemat kokkuvõtvad plakatid.  Neljapäeval õpetas 
Viljandi keskkonnaameti spetsialist nooremale kooliast-
mele prügi sorteerimist.  Käsitööõpetaja juhendamisel 
valmistasid nooremad õpilased jäätmetest esemeid.

Loodan, et  selle nädala jooksul kuuldu ja nähtu pani 
meid  natukegi teistmoodi mõtlema. Kõik suured asjad 
saavad alguse väikestest ja kõige parem prügi on see,  
mida pole tekitatud!

Annika Kala 
Olustvere põhikooli loodusainete õpetaja

Esmaspäev algas poiste nädala avamisega, hingede-
päeva küünla süütamisega ning isadega koos pudru 
söömisega. Lapsed lugesid isadele luuletuse ja andsid 
üle oma üllatuskingitused.

Teisipäeval joonistas iga laps pildi, kus ta oli koos oma 
isaga. Pildi alla lisasime väikese jutu, mida laps oskas 
oma isast rääkida.Pärast seda toimus viktoriin poiste-
le. Küsimuste põhjal selgitasime välja kõige nutikama 
poisi, kellele oli ka väike auhind. Üllatuse said ka kõik 
teised poisid.

Kolmapäeval korraldasime poistele erinevaid jõuhar-
jutusi, kus selgusid tugevamad rammumehed.

Neljapäeval laulsime saalis poistelaule. Pärast seda 
külastasime Suure-Jaani sepikoda. Nägime, kuidas sepp 
tegi valmis ilusa ahjuroobi, mille saime pärast lasteaeda 
kingituseks kaasa. Lapsed said mängida ja vaadata eri-
nevaid asju, mis on seppade poolt valmis tehtud. Veel 
saime kingituseks ilusa küünlajala. Lastele väga meeldis.

Reedel oli saalis poiste nädala lõpetamine. Iga poiss, 
kes julges, tutvustas natukene ennast, kes ta on ja kust 
tuleb, mis talle meeldib jne. Seejärel said kõik rammu-
mehe võistlusel osalenud diplomid. Poistenädal lõppes 
väikeste kingitustega. Lõunast läksime lastega Suure-
Jaani kooli vaatama ballettetendust “Tuhkatriinu“. 

See oli poiste nädal Kõidamal.

Filmiöö Olustvere põhikoolis

Poiste nädal Kõidama 
lasteaias

Õnnelik võit jäätmenädala viktoriinilt.

FOTO: Erakogust

FOTO: Erakogust

FOTO: Erakogust
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Malesuurmeistri Paul 
Kerese sünnist möödub  
7. jaanuaril 100 aastat. 

Maleliidu koduleheküljel 
on 10. novembril avaldatud 
teade “07.01.–10.01. Tallinn, 
25. rahvusvaheline kiir-
turniir “Meenutades Paul 
Kerest””. On see kõik, mis 
Eestis malemeistri austami-
seks ette võetakse?

Spordiregistris on 45  
maleklubi, maleliit ja EOK. 
Spordialade nimistus on 64 
klubi 2695 harrastajaga ja 
14 spordikooli 1152 harras-
tajaga. Need on numbrid 
aruandluse jaoks. Kuid 
pole statistikat, kui paljud 
vanuserühmade viisi Eestis 
malet oskavad või vähe-
malt kord aastas mängivad. 
On vaid süsteem: maleklu-
bid, maleliit ja EOK.

Olen kahel aastal Õpeta-
jate Lehes teinud ettepane-
ku vabatahtlikult koolides 
ainetunni arvel malet õpe-
tada ja õppida. Süsteemi 
EOK, maleliit, maleklubid 
see ei huvita, sest see idee 

on tulnud neist sõltumatult 
väljastpoolt.

7. jaanuar 2016 on nelja-
päev ja õpilastel on siis tal-
vevaheaeg. Veel jõuaks kuu 
aja jooksul paaril tunnil 
nädalas mõttest huvitatud 
koolidel ja klassidel male 
algõpetus selgeks saada. 
Eesmärgiga peale talvist 
vaheaega 10. jaanuaril üks 
tund koolis maletada, näi-
teks üks kuni kolm partiid 
pinginaabriga. Kuigi mee-
dias ületaks pinginaab-
riga maletamine uudise 
lävepaku ilmselt vaid siis, 

kui 7. jaanuaril riigikogu 
saalis riigikogu liikmed 
välgutaksid malet oma 
pinginaabriga. 

Igas maleseltskonnas 
võiks olla ka kohtunik, kes 
kõik mängijad – tingimusel, 
et pildil näha mõlemad 
maletajad ja malelaud ma-
lenditega – fotodel jääd-
vustaks. Need fotod võiks 
koguda spordimuuseumi 
tarvis. Siis peab olema li-
satud mängijad, koht, aeg, 
pildistaja nimi ja tulemus. 
Kuni 500 tähemärgiga sel-
gitus/ lugu. 

Kui suuremalt mõelda, 
siis võib kutsuda suur-
meistri meenutuseks ma-
letama ja pilte saatma ka 
välismaal elavaid eestlasi, 
kõiki maailma maletajaid 
ja neid, kes selleks puhuks 
malekäigud selgeks saa-
vad. Kindlasti väärib idee 
teatamist kõigile endistele 
Nõukogude Liidu rahvas-
tele. Paul Kerese nimi pole 
unustatud.  

Milline portaal võtab vae-
vaks malepildid koondada 
ja need spordimuuseumile 
edastada? Kas korralda 
selleks hankekonkurss? Või 
jätkub missioonitunnet? 

Hea meel on teatada, et 
7. jaanuari maletamise fo-
tosid hakkab koguma Eesti 
Rahva Muuseumi pildiait 
http://pildiait.erm.ee. Li-
satakse uus rubriik Maleta 
naabriga.

Niisiis, koolides 10. jaa-
nuaril, kõik teised kindlasti 
just 7. jaanuaril.

Heino Laiapea

Suure-Jaani kooli vilistlasturniiril on vastamisi Hans Tomson ja 
Aivo Hommik.

Kooli sünnipäev.

2. detsember
20 aastat tagasi (1995) loodi erakond Isamaaliit. Aktiivsemad osalesid Eesti 
Muinsuskaitse Seltsi, Eesti Kongressi ja Eesti Kodanike Komitee liikumises.

4. detsember
40 aastat tagasi (1975) pandi nurgakivi uuele Ugala teatrile. Hiljem käisid 
komsomoli löökehituseks kuulutatud objektil abitöid tegemas ka Olustvere 
tehnikumi ja Suure-Jaani Keskkooli õpilased.

5. detsember
105 aastat tagasi (1910) esines Vastemõisa karskusepäeval kõnega 22 
aastane tudeng Kaarel Eenpalu.
80 aastat tagasi (1935) ehitati Suure-Jaani skautide ja kergejõustiklaste 
poolt trampliiniga hüppemägi. Maksimaalne hüppepikkus 15 meetrit.

6. detsember
130 aastat tagasi (1885) sündis Holstres Kabila ja Kildu ministeeriumikooli 
õpetaja ja Viljandi Õpetajate Liidu esimees Peeter Algma (Adamson).
80 aastat tagasi (1935) valmis Olustvere kivist raudteetunnel. Praegu on 
sellel kohal viadukt.

7. detsember
95 aastat tagasi (1920) jagati maareformi käigus välja Sürgavere mõis.
60 aastat tagasi (1955) suri Türil Estonia, Vanemuise ja Draamateatri 
näitlejanna Anna Markus. Pärit Lahmuselt.

8. detsember
80 aastat tagasi (1935) asutati Metsküla Maanoorte Ring. Juhatajaks 
Käär ja Metsamärt.
80 aastat tagasi (1935) ilmus ajalehe Jälevere Jutumees esimene number. 
Ajaleht oli käsikirjaline.

12. detsember
155 aastat tagasi (1860) sündis Pilistvere khk Emilie Rosalie Lillak (Beer-
mann), Sürgavere mõisavalitseja abikaasa ja sinimustvalge lipu valmistaja 
EÜS-le.
105 aastat tagasi (1910) etendas Ilmatari näitetrupp esimese opereti –  
Johann Nestroy “Loos nr 7359”. Lavastus pälvis kiitust.
85 aastat tagasi (1930) palus bussiliini pidaja Köst maavalitsuselt luba võtta 
bussi kõrval kasutusele veoauto, sest Viljandi – Suure-Jaani – Kaansoo liinil 
oli liikumine väga elav ja autobuss ei suutnud kõiki soovijaid ära mahutada.

13. detsember
90 aastat tagasi (1925) asutati Viljandimaa Tiisikuse Vastu Võitlemise 
Selts, mille eesotsas olid Suure-Jaani kihelkonnakooli vilistlased dr Mats 
Nõges ja dr Oscar Reiman.
85 aastat tagasi (1930) kõneles Kildul ja Suure-Jaanis ETK esimees Johan 
Pitka. Viimase sõjateest andis ülevaate koolijuhataja Madis Raabe.

14. detsember
80 aastat tagasi (1935) sündis Märjamaal kirjanik Arvo Valton. Elas  
seitsmekümnendatel Suure-Jaanis.

15. detsember
105 aastat tagasi (1910) muretseti Taevere Kase koolile esimesena valla-
koolidest õpilaste pesemisruumid.
80 aastat tagasi (1935) korraldati Suure-Jaani tuletõrje saalis rahvuspäev. 
Ürituse korraldas Isamaaliidu Taevere osak, kõneles Victor Neggo.

16. detsember
320 aastat tagasi (1695) ilmus Riias põhjaeestikeelne “Ma Kele Koddo 
ning Kirgo Ramat”, mille loomisest ja kirjastamisest võttis osa ka Suure-
Jaani kirikuõpetaja Magnus de Moulin.
180 aastat tagasi (1835) tagasi sündis Taevere Kassi kõrtsis rahvalaulik 
Joru-Liisu (Liisu Jõgi). Suri 1929. aastal Ängis.

18. detsember
220 aastat tagasi (1795) sündis Vastemõisa v-s, Lemmako t-s rahvaluule 
koguja, J. Hurda korrespondent Ado Oksenberg.

19. detsember
110 aastat tagasi (1905) peeti Olustvere vallamajas revolutsiooniline 
rahvakoosolek, millel esitatud nõudmised protokolliti. 
110 aastat tagasi (1905) toimus nn Ollepa (Olleva) lahing, mida kirjelda-
takse J. Kuldkepi kroonikas.

21. detsember
85 aastat tagasi (1930) sündis Olustvere jaamas taimekasvatusteadlane 
ja fütopatoloog Evald Pärtel.

23. detsember
90 aastat tagasi (1925) särasid Suure-Jaani kirikus esimest korda elektritu-
led. Elekter tuli kirikusse ja kirikumõisa vesiveskisse ehitatud elektrijaamast.
45 aastat tagasi (1970) valiti Eesti Vabariigi peaministriks eksiilis Tõnis Kint.
25 aastat tagasi (1990) suri Tartus fennougrist ja tõlkija Paula Palmeos. 
Maetud Suure-Jaani kalmistule.

25. detsember
90 aastat tagasi (1925) oli Suure-Jaani kirikus haruldane sündmus. Laulatati 
neli noorpaari, kõigil peigmeestel oli nimeks Jaan.
90 aastat tagasi (1925) sündis Pornuse k-s klaasikunstnik Leida Jürgen. 
Elanud Olustvere Jaska k-s, õppinud Tääksi koolis.

26. detsember
80 aastat tagasi (1935) otsustas Taevere vallavalitsus anda Hüpassaare 
rendikoht Mart Saarele põliseks pidamiseks.

27. detsember
50 aastat tagasi (1965) sündis Viljandis füüsik Marco Kirm. Õppinud 
Suure-Jaani Keskkoolis.

28. detsember
80 aastat tagasi (1935) pärjas Põllumajandusliku Raamatupidamise Talitus 
parimaid taluraamatupidajaid. Teine auhind A. Virma ja J. Vaga Taeverest, 
kiituskiri Elmar Koppel Olustvere valla Kuusiku talust.

30. detsember
85 aastat tagasi (1930) suri Imaveres tuntud seltskonna- ja ühistegelane, 
esimese piimaühingu asutaja Hans Rebane. Pärit Õnniste külast.
10 aastat tagasi (2005) suri Tallinnas muusikateadlane Johannes Jürisson.

November oli Kildu maja 
õpilastele teguderohke.

Kuu alguses, 7. novembril 
tähistasime suure Perepäe-
vaga isadepäeva. Sai lustida 
erinevates töötubades ja lõ-
puks süüa ühiselt valminud 
küpsisetorti ning kuulata 
laste kontserti. Oma töötoa-
ga oli üritusel esindatud ka 
Kildu Külade Ühendus.

Samal päeval kogunesid 
koolimajja 7. Vilistlasturnii-
rile  males kooli vilistlased. 
Turniiri eestvedajaks on 
endine kooli direktor Jüri 
Hansen. Turniiri võitis Jüri 
Siimer.

13. novembril tähistasime 
kooli sünnipäeva. „Täna 

on hea söök“ – hõikas üks 
poiss õpetajale. „Hea söök“ 
tähendas friikartuleid, mida 
pakuti kooli 106. sünnipäe-
val. Sünnipäeva tähistati 
veel lõbusate mängude ja 
magusate kookidega.

Kuna sel aastal oli 13. 
november reede, tulid õpi-
lased mõttele korralda-
da „Õuduste öö“. Õhtu 
kava koostasid õpilased 
ise – kaasa aitas inglise 
keele õpetaja Annika Ka-
rotamm. Vahvad olid Blay 
Back showd, mängud, öine 
lõke ja disko.

Trimestri viimast näda-
lat sisustasid stiilipäevad: 
vihmane-esmaspäev, ame-

tite-teisipäev, valgetekad-
ride-kolmapäev, kuulsuste-
neljapäev, tsirkuslik-reede.

Hallid novembripäevad 
olid õppetöö kõrval täide-
tud kirevate ettevõtmiste-

ga, mis pakkusid isetegemi-
se rõõmu kogu kooliperele.

Rahulikku jõuluaega!

Kildu koolipere

Male on varasematel ae-
gadel meie valla koolides 
olnud populaarsem kui 
tänapäeval. Eks see ole 
aja märk, lihtsalt igasugu 
muid võimalusi vaba aja 
sisustamiseks on juurde 
tulnud. Mõned aastad taga-
si alustasime Suure-Jaanis 
ja Kildul vilistlasturniiri-
dega. Suure-Jaanis toimus 
juba sel aastal 9. turniir. 
Osalejaid on olnud erineva-
test põlvkondadest. Kõige 
väärikam osaleja on olnud 
täna Sakus elav Suure-Jaa-
ni kooli 2. lennu lõpetaja 
Hans Tomson. Pidevalt on 
osalenud Jüri Siigur, kes on 
tuntud kirimale maailmas. 
Suure-Jaani kooli lõpetas 
ta aastal 1962, olles selle 
lennu liige, kes esimestena 
lõpetasid tänases koolima-
jas. Viimasel ajal kõige pa-
remate tulemustega males 
on 1982. aasta lõpetaja Aivo 
Hommik. Käesoleva aasta 
septembris toimunud tur-
niiri võitiski ülekaalukalt 
Aivo Hommik, teine oli 
Jüri Siigur ja kolmas Rein 
Vahtra.

Kildu turniiridega tegime 
algust siis, kui kool tähistas 
oma 100. juubelit. Sellel aas-
tal oli 7. turniir. Teadmata 
täpselt, mis saab Kildu 
koolist, lubasime maleta-
jatega, et igal juhul toimub 
ka kaheksas turniir. Ka 
Kildu turniir saab uhkelda-
da väärikas eas meestega. 
Jüri Siimer lõpetas Kildu 
kooli ajal, mil enamus teisi 
mängijaid polnud veel sün-
dinudki. Sellel aastal pani 

ta oma suured kogemused 
maksma ja võitis turniiri. 
Teiseks jäi 1987. aasta lõpe-
taja Erki Jürgen ja kolmas 
oli Jaanus Hansen. 

Mõlema turniiri osavõt-
jaskond võiks olla tun-
duvalt suurem, sest neid, 
kes kooli ajal mängisid, on 
märgatavalt rohkem. Ei ole 
lihtsalt suutnud neid veen-
misega uuesti malelaua 
taha meelitada.

 

Suure-Jaani järjekordne 
malehooaeg on aktiivselt 
käimas. Mängime teisi-
päeva ja kolmapäeva õh-
tuti kell 18 Suure-Jaani 
kooli sööklas. Oleme väga 
huvitatud, et meiega ühi-
nevad uued mängijad.  
Tule kohale, saad põnevate 
malelahingute osaliseks!

Jüri Hansen
malehuviline

Malehooaeg algas vilistlasturniiridega

Kildu kooli vilistlasturniiril. Esiplaanil Anu Raidma ja Jaanus Hansen.                      FOTO: Erakogust

Mängi malet naabriga

Novembri tegemised Kildu koolimajas

FOTO: Erakogust

FOTO: Erakogust
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Õnnitleme 
lapse sünni puhul!

Reklaamkuulutuse (kuni 250 tähemärki) hind:
ettevõtjal 10 eurot,
eraisikul 1 euro.
Avaldame vaid reklaami, mille eest on eelneva kuu 
27. kuupäevaks tasutud.

Ootame materjale hiljemalt eelneva 
kuu 26. kuupäevaks.
Toimetusel on õigus teksti 
redigeerida-lühendada.

Toimetaja
Leili Kuusk, 526 9089
Lembitu pst 42, Suure-Jaani
telefon 435 5433
leili.kuusk@suure-jaani.ee

Küljendus ja trükk
OÜ Vali Press
Pajusi mnt 22, Põltsamaa
telefon 7768 871
vali@vali.eee-post: leole@suure-jaani.ee   

http://web.suure-jaani.ee/leole

Suure-Jaani valla leht
ilmub 1 kord kuus

LEOLE

Hilda Hajanen
06.07.1927–16.10.2015

Arnold Raitma
09.02.1942–03.11.2015

Juta Saarepera
18.04.1929–04.11.2015

Mati Lepik
02.04.1937–10.11.2015

Raja Adamson
06.05.1946–12.11.2015

Heino Aavik
18.08.1930–20.11.2015

Reet Aasa
24.12.1960–30.11.2015

Mälestame

Rael ja Mait Jüriadol sündis tütar AADA 

Marju Kaasikul ja Ville Hansenil sündis 
tütar LIISI Hansen

ÕNNITLEME 
SÜNNIPÄEVALAPSI!
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HELMA HALLMÄGI	 18.12.1925	 90
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JANNE VALMA		  31.12.1930	 85
JAAN SIIMER		  23.12.1931	 84
HELGI ROOSI		  02.12.1932	 83
ROSALIE JUHANSOO	 03.12.1932	 83
SALME LUBI		  10.12.1932	 83
SALMA VIPPER		  18.12.1932	 83
SILVIA VABAMÄE	 22.12.1932	 83
HELJU MÄGI		  14.12.1933	 82
RAISSA KRAVTSOVA	 15.12.1933	 82
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VELLO SÄÄSK		  11.12.1945	 70
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INGRID VAIDEM	 27.12.1945	 70
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KOIT MERES		  03.12.1955	 60
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Kliendisõbralikud hinnad!
Asume Suure-Jaanis Jaama tänaval Vana Postimaja kõrval.
Telefon 5623 7857

• rehvitööd, rehvivahetus, uute rehvide tellimise võimalus 
• autoremont ja hooldus 
• keevitamine 
•autodele keretööd 
•autode värvimine 
•diagnostika 
•autode poleerimine ja vahatamine 
•võimalus tellida autodele varuosi

Kliendinõustaja aitab igapäevapanganduse teemadel. Teil on võimalik tellida pangakaarte, 
teha arvuti abil makseid, avada hoiuseid ja sõlmida muid lepinguid. 
Finantsteenuseid pakub Swedbank AS ja finantsteenuste tingimustega saate tutvuda 
www.swedbank.ee. Lisainfot panga teenuste kohta saate 24h nõustamiskeskuse telefonilt 6 310 310.

Suure Jaani Vallavalitsuses
kell 9.00-10.30

Pakume nõustamisteenust Suure-Jaanis
Detsember
1. ja 15. detsembril

SUURE-JAANI KULTUURIMAJA

1. detsembril kell 17  väike klaverikontsert Kondase majas, 
esinevad Suure-Jaani muusikastuudio väikesed pianistid. 
Tasuta.

4. detsembril kell 19 Abja Ehh teatri etendus “Geenius”  Jüri 
Tuuliku “Taevaredel” ainetel Kondase majas. Pilet 5 eurot.

6. detsembril kell 14 Ajalooring heliloojate Kappide maja-
muuseumis. Küsimused, ettepanekud telefonil 5193 6420.

12. detsembril kell 18  Kontsert “Talve võlumaa” Suure-Jaani 
kooli aulas. Esinevad Suure-Jaani kultuurimaja isetegevus-
lased. Tasuta.

12. detsembril kell 19 Isetegevuslaste jõulupidu Kondase 
majas. 

19. detsembril kell 16 C-Jam´i jõulukontsert Suure-Jaani 
kooli aulas. Pilet 5 eurot, pensionärid ja kuni 18-aastased 
3 eurot.

29. detsembril kell 15 Klubi Meelespea jõululõuna Kondase 
majas.

26. detsembril kell 19 Sürgavere spordihoones

Vastemõisa rahvamajas
31. detsembril 

kell 23.30 – 1. jaanuaril 2016 kell 5

5. detsembril kell 12 Põhja-Viljandimaa Rahvarõivakool 
Suure-Jaanis Kondase majas. 
Tiina Jürgeni loeng Põhja-Viljandimaa rahvarõivastest.  
Võta kaasa olemasolevad oma paikkondliku rõivastuse esemed. 
Vajadusel konsultatsioon MuISi kasutamise osas. 
Osavõtutasu 2 eurot.

13. detsembril kell 9–15  
Suure-Jaani kultuurimajas ja selle ümbruses.
Müügil toidu- ja tööstuskaubad, jõulukaubad, 
käsitöö jpm.  Tule kogu perega!

2015. aastal on jõuluvana kotis pakid lastele alates 1-aastas-
test (31.12.2015 seisuga) kuni üheksandas klassis käivate 
lasteni.
Lapsed, kes  ei võta jõulupeost osa, saavad oma pakid kätte 
kuni aasta lõpuni tööpäevadel piirkondlikest lasteaedadest 
või Suure-Jaani vallavalitsusest Lembitu pst 42 Suure-Jaani 
linn. Info telefonil 437 1145.

Jõulupeod toimuvad:
14. detsembril  kell 17 
Reegoldi ja Navesti piirkonna eelkooliealiste koduste laste 
jõulupidu toimub Paala rahvamajas. 
Eelregistreerimine 5373 2250.

16. detsembril kell 16 
Suure-Jaani lasteaias  Sipsik  „Jõulutrall“.
Oodatud on ka kodused lapsed, eelregistreerimine 437 1198.

17. detsembril kell 16.30
Vastemõisa lasteaias  Päevalill.
Oodatud on ka kodused lapsed, eelregistreerimine 439 7295.

17. detsembril  kell 16.30
Olustvere lasteaias Piilu  „Jõulutrall“.
Oodatud on ka kodused lapsed, eelregistreerimine 437 4219.

18. detsembril Kõidama lasteaias Traksik 
kell 10 Rõõmurullid,
kell 16 Päikesekiired.
Oodatud on ka kodused õed ja vennad, eelregistreerimine 
437 1237.

21. detsembril kell 16 Tääksi lasteaias Täksik.
Oodatud on ka kodused lapsed, eelregistreerimine mari-
randaru@gmail.com

22. detsembril kell 16.30 Sürgavere lasteaias Vembu.
Oodatud on ka kodused lapsed, eelregistreerimine 437 5324.

Meeleolu 
loovad 
kultuurimaja 
taidlejad

aastalõpu tantsuõhtu
Tantsuks mängib 
ansambel Boomer

Pilet 5 eurot.

Tantsuks mängib ansambel 
Irena & Ivar Hansen

UUSAASTAÖÖ 
MÜRGEL

Pääse eelmüügist 8 €, mürgliööl 10 €
Info ja laudade broneerimine 526 4590 (Rein)

Jõuluvana kontor teatab!


